Внеочередное третье  заседание Собрания депутатов

Чебоксарского района Чувашской Республики четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.12.2005 г.

№ 03 - 12
                                    п. Кугеси

О плане  работы Собрания депутатов  Чебоксарского района  на 2006 год

Собрание  депутатов  Чебоксарского  района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план работы  Собрания  депутатов  Чебоксарского района на 2006 год.

2. Постоянным комиссиям  Собрания депутатов района, структурным  подразделениям  администрации района  принять меры  к  практическому  осуществлению  данного плана  в указанные сроки.

3. Председателям постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района разработать план работы постоянных комиссий на 2006 год и представить на утверждение на очередное заседание Собрания депутатов Чебоксарского района.

 4. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных  планом, возложить  на председателей постоянных комиссии  Собрания депутатов Чебоксарского района.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

Утвержден решением Собрания       депутатов Чебоксарского  района от 20.12.2005г.

№ 03-12

П Л А Н

работы Собрания депутатов Чебоксарского района

I. Заседания Собрания депутатов района

На заседаниях Собрания депутатов систематически информировать депутатов:

- о работе постоянных комиссий Собрания депутатов района, результатах рассмотрения предложений и критических замечаний, высказанных на заседаниях Собрания депутатов;

- о работе с письмами граждан и устными обращениями граждан;

- о ходе выполнения решений, принятых Собранием депутатов района.

Внести на рассмотрение заседаний Собрания депутатов района следующие вопросы:

ПЕРВОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

1.Об итогах экономического и социального развития Чебоксарского района в 2005 году и задачах на 2006 год.

2.  О ходе выполнения решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.03.2003г. «О районной целевой программе «Пожарная безопасность на 2003-2005 годы».

3. О районной целевой программе «Развитие образования в Чебоксарском районе на 2006-2010 годы».

4. О положении о порядке подготовки и принятия решений Собрания депутатов Чебоксарского района.

5. О Положении о собрании граждан Чебоксарского района.

6. О Положении о постановке на учет и предоставлении жилых помещений гражданам, отнесенных к иным категориям Жилищным кодексом РФ.

7. О Положении об опросе граждан Чебоксарского района.

8. О Порядке обнародования муниципальных правовых актов Чебоксарского района.

 Срок: март 2006 года

Отв.: управление  делами, организационно-контрольной и кадровой работы, управление  экономики, имущественных и земельных отношений, отдел юридический и по делам архивов, управление образования, управление капитального строительства и ЖКХ, постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района.

ВТОРОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

1. Об утверждении  отчета об исполнении  бюджета Чебоксарского  района  за 2005 год.

2. О Программе «Развитие физической культуры, спорта в Чебоксарском районе на 2006-2008годы».

3. О ходе выполнения Программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Чебоксарского района Чувашской Республики» на 2004- 2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района  от 08.12.2004г.

4. О ходе выполнения районной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Чебоксарском районе на 2005-2007 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 22.12.2004г.

Срок: июнь  2006 года

Отв.: управление  делами, организационно-контрольной и кадровой работы, отдел социального развития, управление капитального строительства и ЖКХ, управление образования, МУЗ «ЧЦРБ», финансовый отдел администрации Чебоксарского района, РОВД,постоянные комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района.

ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

1. Об утверждении  отчета  об исполнении  бюджета  Чебоксарского района  за I полугодие  2006 года.

2. Об утверждении районной целевой Программы «Молодежь Чебоксарского района: 2006-2010 годы».

3. О ходе выполнения районной целевой программы «Обеспечение населения Чебоксарского района питьевой водой на 2005 – 2008 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 26.08.2005г.

Срок: сентябрь 2006 года

Отв.: управление  делами, организационно-контрольной и кадровой работы, управление образования, управление капитального строительства и ЖКХ, финансовый отдел администрации Чебоксарского  района, постоянные  комиссии Собрания депутатов Чебоксарского района

ЧЕТВЕРТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

1. О бюджете  Чебоксарского района на 2007 год.

2. О районной целевой Программе «Культура Чебоксарского района: 2007-2010 г.г.».

 3. Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района на 2007 год.

4. Об основных показателях прогноза социально-экономического развития Чебоксарского района на 2007 год.

5. О ходе выполнения районной целевой Программы «Развитие туризма в Чебоксарском районе на 2006-2010 годы», утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района третьего созыва от 26.08.2005г.

6. О ходе  выполнения Комплексной программы  по усилению борьбы  с преступностью  в Чебоксарском районе за 2004-2006 годы, утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 19.12.2003г.

7. О ходе выполнения Программы социально – экономического развития Чебоксарского района на 2003-2006 годы, утвержденной решением Собрания депутатов Чебоксарского района  от 17.06.2004г.

8. О Программе социально – экономического развития Чебоксарского района на 2007 – 2010 годы».

Срок: декабрь 2006 года.

Отв.: управление  делами, организационно-контрольной и кадровой работы, отдел экономики и управления имуществом, управление  экономики, имущественных и земельных отношений, отдел социального развития, финансовый отдел администрации Чебоксарского  района, РОВД, постоянные  комиссии  Собрания депутатов  Чебоксарского  района.

II. Заседания постоянных комиссий Собрания

депутатов Чебоксарского района

2.1. Все вопросы, вносимые в повестку дня очередного и внеочередного заседаний Собрания депутатов Чебоксарского района, рассматриваются на заседаниях постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района.

Отв.: Председатели постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района.

2.2. Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района проводятся по утвержденному плану на заседаниях постоянных комиссий.

Отв.: Председатели постоянных комиссий Собрания депутатов Чебоксарского района.

III. Организация встреч депутатов с избирателями на территории избирательных округов.

3.1. Оказание содействия в приеме депутатами своих избирателей на территории избирательных округов.

Отв.: управление  делами, организационно-контрольной и кадровой работы, главы сельских поселений (по согласованию).

	10.02.2006 - 11:35 - y:\sos\dokum\sharedem\sesia\0602.doc СТР.1/4
	Фирма “NANOSOFT”